
Når jeg spurte GhatGPT om likestillingstilstanden i Norge fikk jeg dette svaret: 
 
Norge regnes som et av verdens mest likestilte land, men det er fortsatt flere områder hvor full likestilling ikke 
er oppnådd. 
 
Utdanning: Kvinner er i flertall innen høyere utdanning. På begynnelsen av 1970-tallet utgjorde kvinner 40 % av 
studentene, mens i dag er andelen økt til 60 %. Til tross for dette er det fortsatt kjønnssegregering i valg av 
studieretninger, der kvinner og menn ofte velger tradisjonelle fagområder.   
 
Arbeidsmarked: Det norske arbeidsmarkedet er fortsatt kjønnsdelt. Kvinner er overrepresentert i offentlig 
sektor, hvor 70 % av de ansatte er kvinner, mens menn dominerer i privat sektor med 63 %. I tillegg jobber 35 % 
av kvinner deltid, sammenlignet med 16 % av menn.   
 
Lønn: Det er en vedvarende lønnsforskjell mellom kjønnene. I 2023 var kvinners gjennomsnittlige månedslønn 
52 530 kroner, mens menns var 59 460 kroner. Dette innebærer at kvinner tjente 88 % av det menn tjente, en 
økning på ett prosentpoeng siden 2012.   
 
Lederstillinger: Menn dominerer fortsatt i lederposisjoner, spesielt i næringslivet. I 2024 var kun 17,5 % av 
daglige ledere i aksjeselskaper kvinner. Selv om det har vært en gradvis økning i andelen kvinnelige ledere de 
siste årene, er det fortsatt en betydelig ubalanse.   
 
Politikk: Etter lokalvalget i 2023 var 36,7 % av ordførerne kvinner, en økning på 1,3 prosentpoeng fra 2019. I 
kommunestyrene utgjør kvinner nå 40,6 % av representantene.   
 
Til tross for fremgang på flere områder, gjenstår det utfordringer før full likestilling er oppnådd i Norge. 
 
 

Som vi ser av svaret ligger fortsatt kvinner bak menn på flere områder, kanskje bortsett fra høyere 

utdanning og offentlige stillinger. Det problematiseres ofte i likestillingsdebatten at det er færre kvinner i det 

private næringslivet og at kvinner derfor er i en mindre maktposisjon i samfunnet. Da tar man ikke høyde for at 

stillinger i offentlig sektor også har makt. Dette kommer ikke frem i fremstillingen av kvinner som offer i 

likestillingsdebatten, og det tjener ikke kvinnesaken. Utfordringen bak disse tallene er også at menn statistisk 

har dårligere helse, høyere selvmordprosent enn kvinner. Og at noen menn føler seg marginalisert på 

kjønnsmarkedet. (ref FrP Simen Velles utspill) For det viser seg i siste undersøkelse at unge menn ikke skylder 

på kvinner, de vil derimot ha mer likestilling. Noe som vil gavne både kvinner og menn er at der det i 

likestillingsloven sier at mor skal særlig tilgodesees i omsorgssaker gjøres om. (noe liketillingsminister Horne 

FrP forsøkte men ble stopper av KrF) Dette er det en mulighet for at Arbeiderpartiet (og ikke FrP) kan tar et 

oppgjør ved å tørre å utfordre morspresumsjonen (som sier at mor alltid er best for barnet) for å trekke til seg 

unge menn og likestille begge kjønn i barnefordelingssaker. (ref. NOU 2008:9 (Strandbakken-utvalget). 

Kanskje bør det ikke hete kvinnenettverk, men Arbeiderpartiets likestillingsnettverk.  

 

8. mars 2024 deltok NAP på et tverrpolitisk arrangement på Tangenten, med gode innslag og appeller. Dette 

tror jeg er fruktbart, og noe vi bør fortsette med. Men jeg er usikker på om KVINNEKAMP er den rette 

kommunikasjonen i dagens likestillingsklima.  

 


